
 

Stránka 1 z 4 

 

Dohoda o ukončení  
smlouvy o dílo na ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 

A DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ  
 

Název zakázky: 
„Modernizace haly pro měřící vozy pevných trakčních zařízení - 

Bohumín“ 
 

Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2456/2018 

ISPROFOND: 5813520029 

 
a 

 
Sdružení: „Modernizace haly Bohumín – ENEX + MORAVIA CONSULT Olomouc“ 

Vedoucí společník: ENEX GROUP s.r.o. 

se sídlem: Biskupský dvůr 2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 27223663, DIČ: CZ27223663 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 105688 

bank. spojení:  

zastoupena: Jiřinou Worschovou, na základě plné moci 

Korespondenční adresa: ENEX GROUP s.r.o., P.O.Box 64, 111 21 Praha 1 

a 

 



 

Stránka 2 z 4 

 

Společník: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 1217 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

Korespondenční adresa: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: E+M20180601 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o ukončení (dále jen „Dohoda“) Smlouvy o dílo č. E617-S-
2456/2018 (č. zhotovitele: E+M20180601) na zhotovení záměru projektu a dokumentace pro územní 
řízení pro stavbu s názvem „Modernizace haly pro měřící vozy pevných trakčních zařízení - Bohumín“ 
(dále jen „Smlouva“), která byla uzavřena dne 12. 7. 2018 v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě a v této Dohodě obsažených a s úmyslem být 
touto Dohodou vázány, se dohodly na následujícím znění Dohody: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Veškeré zkratky a dále slova s velkými počátečními písmeny mají v této Dohodě totožný 
význam, jaký mají tyto zkratky a slova s velkými počátečními písmeny ve Smlouvě. 

1.2. Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2018 Smlouvu, na jejímž základě se Zhotovitel zavázal 
zhotovit záměr projektu a dokumentaci pro územní řízení pro stavbu s názvem „Modernizace 
haly pro měřící vozy pevných trakčních zařízení - Bohumín“ (dále jen „Dílo“). 

1.3. Dodatkem č. 1 ke Smlouvě ze dne 29. 10. 2018 se smluvní strany dohodly na úpravě 
předmětu plnění Díla, které spočívalo ve změně termínu plnění Díla a navýšení ceny Díla, jak 
je v tomto dodatku uvedeno. 

1.4 Na základě dílčí etapy plnění Díla vyplývají podstatné změny zadání dalších etap. Na základě 
těchto skutečností se smluvní strany dohodly na ukončení Smlouvy. 

 

2. UKONČENÍ SMLOUVY  

2.1 Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti této Dohody se Smlouva ukončuje. Činnosti 
Zhotovitele byly ukončeny předáním části Díla v rozsahu záměru projektu ke dni 16. 11. 2018. 
Práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy budou vypořádána způsobem dohodnutým 
v článku 3. této Dohody. 

 

3. VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

3.1 Smluvní strany ke dni uzavření této Dohody vzájemně prohlašují, že byly provedeny tyto 
práce na Díle: 



 

Stránka 3 z 4 

 

• Odevzdána 1. dílčí etapa - Záměr projektu ke dni 16. 11. 2018 v digitální uzavřené 
formě. 

Dále smluvní strany prohlašují, že za provedené plnění byla uhrazena část Ceny Díla ve výši 
515.160,- Kč bez DPH. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že mezi nimi nejsou žádné další pohledávky a závazky za 
shora uvedené práce na Díle. 

3.2 Objednateli i po ukončení Smlouvy touto Dohodou náleží veškerá práva a nároky dle 
Smlouvy, zejm. na smluvní pokuty, náhradu škody, případné nároky třetích stran či úroky 
z prodlení v plné výši.  

3.3 Smluvní strany se dohodly, že ke konkrétnímu vypořádání ostatních vzájemných práv a 
povinností dojde postupem předepsaným právními předpisy pro případ odstoupení. 
V případě, že se smluvní strany na vypořádání nedohodnou, budou sporné otázky 
postoupeny příslušnému obecnému soudu České republiky. 

3.4 Zhotovitel se podpisem této Dohody zavazuje, že vrátí Objednateli veškeré podklady a věci, 
které od něho za účelem provádění Díla převzal nad rámec zadávací dokumentace, jsou-li 
takové, a to nejpozději do 14 dnů od okamžiku účinnosti této Dohody. 

3.5  Smluvní strany se dohodly, že zbývající část ceny díla v hodnotě 2.692.440,- Kč bez DPH 
nebude fakturována.  

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Dohoda a její výklad se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 

4.2 Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany 
a s účelem této Dohody. Dále se smluvní strany zavazují uskutečnit veškeré právní úkony 
nezbytné k plnění závazků podle této Dohody. 

4.3 Pokud některé z ustanovení této Dohody bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, 
jsou ostatní ustanovení této Dohody touto neplatností nebo nevymahatelností nedotčena. 
Smluvní strany se tímto zavazují nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
této Dohody platným a vymahatelným ustanovením svým obsahem a účelem odpovídajícím 
obsahu a účelu neplatného nebo nevymahatelného ustanovení. 

4.4 Smluvní strany se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, které mohou vzniknout 
v souvislosti s touto Dohodou. Pokud smluvní strany nevyřeší jakýkoli spor vyplývající z této 
Dohody nebo v souvislosti s ní, bude takový spor s konečnou platností vyřešen příslušnými 
soudy ČR.  

4.5 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech touto 
Dohodou upravených a nahrazuje veškeré předchozí ústní i písemná prohlášení, závazky, 
smlouvy a dohody.  

4.6 Tato Dohoda byla vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž 
Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  

4.7 Tuto Dohodu lze měnit, doplňovat a upravovat pouze ve formě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

4.8 Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním této Dohody podle zákona č. 134/2016 Sb. a 
zákona č. 340/2015 Sb.  



 

Stránka 4 z 4 

 

4.9 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Olomouci dne4.2.2019 

 

 

 

V Praze dne11.3.2019 

 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Jiřina Worschová 
na základě plné moci 

Sdružení: „Modernizace haly Bohumín – ENEX + 
MORAVIA CONSULT Olomouc“ 

Vedoucí společník: ENEX GROUP s.r.o. 
 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 216401

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9b9e84e0-12bf-4549-be27-a4d4956248ca

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.03.2019 13:41:59


		2019-03-12T12:42:01+0000




